PAGE

05.04.2023 Г. №259-П

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АЛАРСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛАРСКИЙ РАЙОН» ОТ 27.12.2016 ГОДА №721-П «ОБ

УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О КРИТЕРИЯХ КРАТНОСТИ УВЕЛИЧЕНИЯ ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА РУКОВОДИТЕЛЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»»
В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016г. №347-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», ст.144, 145, 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях упорядочения условий оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных образовательных организаций, руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление администрации муниципального образования «Аларский район» от 27.12.2016 года №721-п «Об утверждении Положения о критериях кратности увеличения должностного оклада руководителей муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Аларский район»» внести следующие изменения:
1.1. приложение 4 «Показатели для отнесения образовательной организации к группе по оплате труда руководителей образовательных организаций» изложить в новой редакции (приложение 3);
1.2. приложение 5 «Коэффициент кратности средней заработной платы работников основного персонала, используемый при определении размера должностного оклада руководителя организации к группе по оплате труда руководителей организаций» изложить в новой редакции (приложение 3).
2. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 20 февраля 2023 года.
3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Светлов К.И.).

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра по экономике и финансам Аларского района Ю.М.Баторова.

Мэр района
Р.В. Дульбеев
Приложение 3
к постановлению администрации
МО «Аларский район»
от 05.04.2023 г. № 259-п
«Приложение 4
к Положению о критериях кратности

увеличения оклада руководителей

муниципальных образовательных организаций,

находящихся в ведении муниципального

образования «Аларский район»
Показатели для отнесения образовательной организации к группе по оплате труда руководителей  образовательных организаций
	Учреждения
	Группы по оплате труда руководителей организаций

	1 группа по оплате труда (количество баллов)
	2 группа по оплате труда (количество баллов)
	3 группа по оплате труда (количество баллов)
	4 группа по оплате труда (количество баллов)

	Муниципальные общеобразовательные организации
	свыше 1000
	501 - 1000
	351 - 600
	до 350

	Муниципальные дошкольные организации
	свыше 500
	301 - 1000
	251 - 500
	до 250

	Муниципальные организации дополнительного образования

	свыше 500
	201 - 500
	до 200
	».

Приложение 2

к постановлению

администрации

МО «Аларский район»

 от 05.04.2023г.№259-п

«Приложение 5

к Положению о критериях кратности

увеличения должностного оклада

руководителей муниципальных образовательных учреждений,

находящихся в ведении муниципального образования

«Аларский район»

Коэффициент кратности средней заработной платы работников основного персонала, используемый при определении размера должностного оклада руководителя организации к группе по оплате труда руководителей организаций

	Коэффициенты кратности
	Группы по оплате труда руководителей организаций

	1 группа по оплате труда
	2 группа по оплате труда
	3 группа по оплате труда
	4 группа по оплате труда

	Муниципальные общеобразовательные организации

	1,31 – 1,5
	1,21 – 1,3
	1,11 – 1,2
	0,5 – 1,1

	Муниципальные дошкольные организации
	1,31 – 2,0
	1,21 – 1,3
	1,11 – 1,2
	0,5 – 1,1

	Муниципальные организации дополнительного образования

	1,31 – 1,5
	1,11 – 1,3
	0,5 – 1,1
	».

Подготовил:

   Н.К. Бутуханова

Согласовано:

   В.В. Сагадарова

   Ю.М. Баторов

   Б.Д. Цыренов

   Е.А. Газизулина
                                                                               И.Н. Юсипова

   Л.Р. Алексеева
PAGE